
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز پنجشنبه 
در دیدار رئیس و نمایندگان منتخب ملت در 
پنجمین دوره مجلس خبرگان، این مجلس را 
پدیده ای واقعاً عظیم خواندند و با تبیین »هویت 
و مسیر انقلابی« این مجلس، تأکید کردند: تنها راه 
بقا و پیشرفت نظام و تحقق اهداف انقلاب، »اقتدار 
حقیقی کشور« و »جهاد کبیر« یعنی تبعیت 

نکردن از دشمن است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم 
انقلاب، ایشان با سپاسگزاری به درگاه پروردگار 
برای انتخابات خوب، استقبال وسیع مردم و 
تشکیل مجلس وزین و محترم خبرگان افزودند: 
مجلس خبرگان موهبتی الهی است و حتی 
صرف نظر از وظایف خود در قانون اساسی، 
پدیده ای عظیم و تأثیرگذار به شمار می رود .

رهبر انقلاب شکل گیری مجموعه »منتخب 
و مورد وثوق مردم« از علما و صاحبنظران 
دینی و علمی را فی نفسه  حایز اهمیت فراوان 
دانستند و افزودند: این مجموعه برجسته 
و متعالی دارای ظرفیتی عظیم برای تبادل 
نظر، هماهنگی و فعالیت تأثیرگذار است .
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به ارتباط علما و 
فضلای عضو مجلس خبرگان با قشرهای مختلف 
مردم در سراسر کشور و قدرت تأثیرگذاری آنها در 
افکار عمومی خاطرنشان کردند: نباید این مجموعه 
تا هنگام سر رسیدن زمان لازم برای ایفای وظایف 

مصرح در قانون اساسی بی تحرک بماند.
ایشان »هم اندیشی درباره مسائل مختلف«، 
»تمرکز بر مسائل مورد نظر«، »اعلام مواضع و 
خواسته ها« و »شکل دهی نوعی گفتمان و مطالبه 
عمومی« را از ظرفیت های مجلس خبرگان 
برشمردند و افزودند: در صورت تحقق این هدف، 
قوای مختلف و مسئولان و مجریان نیز به طور 
طبیعی برای تأمین آن مطالبه حرکت خواهند 

کرد.
رهبر انقلاب با تأکید بر این که مسیر و اهداف 
مجلس خبرگان باید همان مسیر و هدف های 
انقلاب باشد، افزودند: »حاکمیت اسلام«، 
»آزادی«، »استقلال«، »عدالت اجتماعی«، »رفاه 
عمومی«، »ریشه کنی فقر و جهل«، »مقاومت در 
مقابل سیل بنیان کن فسادهای اخلاقی، اقتصادی، 
اجتماعی و سیاسی جاری در غرب« و »ایستادگی 
در مقابل سلطه جبهه استکبار« از مهم ترین 

اهداف انقلاب اسلامی ملت ایران است.
ایشان سلطه گری را ذات و طبیعت استکبار 
خواندند و خاطرنشان کردند: جبهه استکبار ذاتاً 
به دنبال فراگیر کردن سلطه بر ملت هاست و هر 
کشور و ملتی مقاومت نکند، در دام های آن اسیر 

می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای اسلام را بدون 
تردید، قلع و قمع کننده ظلم و استکبار خواندند 
و افزودند: البته آن اسلامی می تواند در مقابل 
زورگویان جهانی مقاومت و جبهه سلطه را 
نابود کند که به صورت یک نظام حکومتی 
استقرار یافته و دارای ابزارهای قدرت نظامی، 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و رسانه ای باشد .
ایشان حفظ انقلاب را دشوارتر از ایجاد آن خواندند 
و در تشریح چگونگی مواجهه صحیح با جبهه 
ظالمان جهانی افزودند: دشمنان ملت ایران ابتدا 
تهاجم سخت را در دستور کار قرار دادند؛ جنگ 
تحمیلی ۸ساله، شورش های اوایل انقلاب، حمایت 
از گروهک های تروریستی، حمله به سکوهای نفتی 
ایران و سرنگون کردن هواپیمای مسافربری از 
نمودهای این تهاجم بود که به یاری پروردگار و 
در پرتو هیبت الهی امام خمینی و صبر و مقاومت 

ملت، به شکست دشمنان انجامید.
رهبر انقلاب »حمله نرم« را مرحله دیگری از 

تهاجمات بی وقفه زورگویان جهانی خواندند 
و خاطرنشان کردند: تحریم مستمر اقتصادی، 
حملات پیوسته سیاسی، تبلیغات اغواگر و زدن 
عقبه های جمهوری اسلامی در دیگر کشورها از 
روش های مرحله دوم تهاجم دشمنان است که به 
فضل الهی و پایداری ملت و مسئولان به نتایج مورد 

نظر آنان منجر نشده است.
حضرت آیت الله خامنه ای مرحله سوم تهاجم 
دشمنان یعنی »نفوذ« را بسیار خطرناک و ادامه 
همان جنگ نرم برشمردند و تأکید کردند: استکبار 
در راهبرد نفوذ چند هدف اصلی را دنبال می کند: 
»تأثیرگذاری در مراکز تصمیم ساز و تصمیم گیر«، 
»تغییر باورهای مردم« و »تغییر محاسبات و 

مواضع مسئولان«.
ایشان حمله به مبانی و نهادهای انقلاب ازجمله 
سپاه پاسداران، شورای نگهبان، جوانان حزب اللهی 
و روحانیون انقلابی را ازجمله روش های جاری 
بیگانگان خواندند و تأکید کردند: هدف اصلی 
دشمنان در این مرحله از جنگ نرم، زمینه سازی 

برای تهی شدن نظام از عناصر درونی قدرت است.
رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: اگر این هدف 
محقق و جمهوری اسلامی از عناصر قدرت تهی 
شود، از بین بردن آن، یا تغییر اساسیِ جهتِ 
حرکت آن، کار دشواری نیست، به همین علت 
است که تأکید می کنیم تبعیت نکردن از دشمن 
و مقاومت در برابر خواسته های آن، »جهاد کبیر« 

است.
حضرت آیت الله خامنه ای پس از تبیین 
مسیر حرکت انقلابی مجلس خبرگان افزودند: 
نوآوری های منضبط دینی به وسیله عناصر باسواد 
و دارای قدرت استنباط و التیام بخشیدن به 
زخم هایی که دشمن وارد می کند ازجمله »تفرقه 
مذهبی و طائفی«، »اختلافات جناحی« و »ایجاد 
دو قطبی های مصنوعی در کشور«، از دیگر وظایف 

مجلس خبرگان است.
ایشان خطاب به منتخبان ملت در مجلس پنجم 
خبرگان تأکید کردند: ایستایی جایز نیست؛ اصل 
تحول و پیشرفت را برای تحقق اهداف اسلام و 
انقلاب همواره به طور جدی مورد نظر داشته باشید .

انقلاب  رهبر  سخنان  پایانی  بخش 
مسئولان  عمومی  وظایف  تشریح  به 
در این برهه زمانی اختصاص داشت .
ایشان مقتدر شدن حقیقی کشور را تنها راه »بقا، 

پیشرفت و تحقق اهداف انقلاب و ملت« برشمردند 
و افزودند: همه مسئولان و دستگاه ها در این مسیر 
وظایفی دارند که باید به طور جدی به آن عمل 

کنند.
رهبر انقلاب اقتدار کشور را موجب امتیازگیری 
حتی از قدرت های اصلی جهان خواندند و 
خاطرنشان کردند: در غیر این صورت، حتی 
دولت های ضعیف و حقیر هم طلبکار ملت ایران 

می شوند.
حضرت آیت الله خامنه ای در تشریح یک نمونه 
از امتیازگیری از دشمن در پرتو اقتدار کشور 
افزودند: دوستان عزیز ما می گویند در مذاکرات 
هسته ای امتیاز گرفتیم و طرف های مقابل صنعت 
هسته ای ایران را پذیرفتند؛ این مسأله البته 
بعد از عینی شدن اقتدار ایران یعنی غنی سازی 
۲۰ درصد حاصل شد، چرا که همه می دانند در 
غنی سازی، رسیدن به ۲۰ درصد دشوارترین 

مرحله کار است.
رهبر انقلاب »تولید ۱۹ هزار سانتریفیوژ نسل 
اول«، »به کارگیری ده هزار سانتریفیوژ«، »تولید 
نسل های دوم، سوم و چهارم سانتریفیوژ« و 
»کارخانه تولید آب سنگین« را از دیگر نمودهای 
قدرت هسته ای ایران خواندند و افزودند: دشمن که 
زمانی حاضر نبود وجود حتی یک سانتریفیوژ را در 
ایران بپذیرد، پس از مواجه شدن با قدرت هسته ای 
کشور، مجبور به پذیرش شد؛ در واقع این امتیاز 
را آمریکایی ها ندادند بلکه ما در پرتو قدرت خود 

گرفتیم.
رهبر انقلاب افزودند: ان شاءالله با عینی شدن 
نتایج اقتصاد مقاومتی و قدرت گیری اقتصاد 
کشور، دشمن بی اثر بودن حربه تحریم را نیز درک 

خواهد کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای مطالبه و پیگیری 
تحقق عناصر درونی اقتدار از مسئولان و دستگاه ها 
را ازجمله ظرفیت های مجلس خبرگان برشمردند 
و افزودند: این جمع با عظمت می تواند در این روند 

نیز تأثیرگذار باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین تقوا، 
شجاعت، بصیرت، صراحت به وقت لازم، نهراسیدن 
از سرزنش دیگران و شناخت صحیح و دقیق از 
جبهه دشمن و سازوکارهای آن را از ملاک های 

اصلی انقلابی بودن برشمردند.
ایشان خاطرنشان کردند: گاهی دشمن با هدف 

خاصی، کارهایی با ظاهر مثبت انجام می دهد که در 
داخل ایران با استقبال روبه رو می شود اما اگر هدف 
واقعی او را درک کرده باشیم، فریب نخواهیم خورد .

توصیه آخر رهبر انقلاب به منتخبان 
مردم در مجلس خبرگان اعتمادبه نفس 
درونی و مراقبت از انهزام روحی بود .

ایشان خاطرنشان کردند: مراقب ترس و 
انهزام درونی خود باشید، زیرا در این صورت 
در صحنه عمل هم شکست خواهید خورد .
رهبر انقلاب همچنین در ابتدای سخنانشان با 
خوش آمدگویی به اعضای جدید مجلس خبرگان 
به خصوص مجتهدان جوان و پرنشاط، یاد 
درگذشتگان این مجلس به ویژه مرحوم آیت الله 

واعظ طبسی را گرامی داشتند.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آیت الله 
جنتی، رئیس مجلس خبرگان با قدردانی از 
پیام الهام بخش رهبر انقلاب به مناسبت آغاز به 
کار مجلس خبرگان، فضای این مجلس را آرام و 
منضبط خواند و با اشاره به جایگاه ویژه مجلس 
خبرگان گفت: این مجلس در افکار عمومی دارای 

وجاهت است.
رئیس مجلس خبرگان با بیان این که باید در هر 
مسئولیتی رسالت خود را به گونه ای انجام دهیم 
که موجب رضایت خداوند و مردم شود، خاطرنشان 
کرد: »رویکرد انقلابی« را در همه ابعاد پیگیر 

خواهیم بود.
آیت الله  هاشمی شاهرودی، نایب رئیس دوم 
مجلس خبرگان نیز در گزارشی با اشاره به نطق های 
نخستین اجلاس مجلس خبرگان گفت: »لزوم 
انقلابی بودن، انقلابی فکر کردن و انقلابی عمل 
کردن«، »تأکید بر تحرک همه دستگاه ها در 
اجرای رهنمودهای رهبر انقلاب« و »ضرورت 
پرهیز همگان به ویژه مسئولان از بیان مطالبی که 
در جامعه القای دو قطبی می کند« از مهم ترین 
مباحث نطق های اعضای مجلس خبرگان بود.

آیت الله  هاشمی شاهرودی افزود: اعضای 
مجلس خبرگان نسبت به معضلات کشور 
ازجمله کاستی های فرهنگی، مشکلات معیشتی 
و اقتصادی، اشتغال جوانان، رکود، قاچاق، 
محقق نشدن اقتصاد مقاومتی، اجرایی نشدن 
بانکداری اسلامی، بروز تفکرات انحرافی و افراطی، 
آسیب های فضای مجازی و مشکلات استان های 

مرزی دغدغه و مطالبه داشتند.

خبرروی خط خبر

التیام بخشیدن به» اختلافات جناحی« و »دو قطبی های 
مصنوعی«  از وظائف مجلس خبرگان است

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس خبرگان: 

گروه سیاسی| مجلس دهم امروز درحالی 
رسما فعالیت خود را آغاز می کند که فضای 
سیاسی آن تفاوت بسیاری با مجلس نهم و 
مراسم افتتاحیه آن خواهد داشت. در این مجلس 
رابطه دولت با مجلس همچون ابتدای دوره نهم 
تنش آلود نیست و در مراسم افتتاحیه دیگر علی 
اکبر ناطق نوری همچون مراسم دوره قبل که 
هنگام سخنرانی محمود احمدی نژاد صحن 
مجلس را ترک کرد، هنگام سخنرانی حسن 
روحانی مجبور به انجام چنین کاری نیست، 
چراکه او نه تنها از روحانی همچون احمدی نژاد 
دلخور نیست که در انتخابات ریاست جمهوری 
۹۲ در کنار آیت الله  هاشمی رفسنجانی به 
حمایت از او برخاست. در افتتاحیه مجلس 
نهم، علی لاریجانی، رئیس مجلس هشتم که 
خود را میزبان میهمانان دعوت شده به مراسم 
افتتاحیه می دانست با حضور در جلوی درِ 
پارلمان از آنان استقبال کرد و به همراه آیت الله 
مهدوی کنی، رئیس فقید مجلس خبرگان وارد 
صحن شد. همچنین غلامعلی حدادعادل، رئیس 
مجلس هفتم محمود احمدی نژاد و محمدرضا 
رحیمی، معاون اول وی را برای ورود به مجلس 

همراهی کرد. سخنرانی احمدی نژاد به عنوان 
رئیس جمهوری یکی از برنامه های مراسم 
افتتاحیه بود و او در نطق گله مندانه خود خطاب 
به نمایندگان گفت: با انبوه قانون نیست که کشور 
پیشرفت می کند بلکه با داشتن قانون جامع و 
راهگشا کشور پیشرفت می کند. وی همچنین 
در بعد نظارتی تأکید کرد نظارت مجلس نباید 
ابزار اعمال نظرات شخصی باشد.  البته این 
سخنان درحالی ایراد شد که در انتهای مجلس 
هشتم نمایندگان طرح سوال از رئیس جمهوری 
را تصویب کرده بودند و احمدی نژاد برای پاسخ 
به سوالات آنها به مجلس فراخوانده شد که این 
موضوع شکاف میان مجلس و دولت را بیشتر 
کرد. به محض این که احمدی نژاد پشت تریبون 
قرار گرفت، حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری، 
رئیس دفتر بازرسی مقام معظم رهبری صحن 
مجلس را ترک کرد و احمدی نژاد نیز بلافاصله 
پس از نطق خود بدون بدرقه لاریجانی و سایر 
نمایندگان از مجلس خارج شد. در این جلسه 
آیت الله  هاشمی رفسنجانی، آیت الله جنتی، 
سیدحسن خمینی، علی اکبر ناطق نوری، حسن 
روحانی، محمدرضا عارف، علی لاریجانی و 

محمدباقر قالیباف حضور دارند و عبدالرضا  
هاشم زایی، منتخب مردم تهران با 7۲ سال سن 
رئیس سِــنّی مجلس دهم خواهد بود و مصطفی 
ذوالقدر، منتخب میناب با 7۰ سال سن به عنوان 
نایب رئیس وی در جایگاه هیأت رئیسه خواهد 
نشست. این درحالی است که سیده فاطمه 
حسینی 3۱ساله، منتخب مردم تهران و سمیه 
محمودی، منتخب مردم شهرضا با 3۲ سال 
سن به عنوان جوان ترین نمایندگان دبیران 
هیأت رئیسه سنی مجلس خواهند بود که در 
جایگاه هیأت رئیسه مستقر می شوند. این 
درحالی است که در مجلس نهم علیرضا مرندی، 
نماینده تهران با 75 سال سن رئیس سِنّی بود 
و محمدرضا آشتیانی، نماینده قم، ابوالقاسم 
جراره و محمد حسن نژاد به ترتیب  نایب رئیس 

و منشی های هیأت رئیسه بودند.
براساس آیین نامه داخلی، پس از قرائت پیام 
مقام معظم رهبری به مناسبت آغاز به کار 
مجلس، معاون اجرایی مجلس در گزارشی 
هیأت رئیسه سِنی مجلس دهم را معرفی  و وزیر 
کشور نیز گزارشی از روند برگزاری انتخابات 
مجلس دهم ارایه می کند. نخستین دستور 

کاری جلسه یکشنبه )۹ خرداد( مجلس تعیین 
ترکیب ۱۲ نفره هیأت رئیسه موقت مجلس دهم 
است که برای تعیین آن به ترتیب انتخابات 
برای رئیس، ۲ نایب رئیس، 6 دبیر و 3 ناظر 
برگزار می شود. بعد از مشخص شدن ترکیب 
هیأت رئیسه موقت، آنها سوگند یاد می کنند و 
پس از آن در جایگاه هیأت رئیسه قرار می گیرند. 
البته مدت زمان فعالیت هیأت رئیسه موقت، در 
آیین نامه زمان خاصی نیست اما بیش از یک 
هفته به طول نمی انجامد. پس از قرائت گزارش 
کلیه شعب پانزده گانه و تصویب اعتبارنامه 
حداقل دوسوم مجموع نمایندگان، هیأت رئیسه 
موقت اقدام به انتخاب هیأت رئیسه دایم می کند 
که نحوه برگزاری انتخابات هیأت رئیسه دایم 
و ترکیب آن همانند هیأت رئیسه موقت با 
کارکرد یک ساله خواهد بود. درحالی که احتمال 
تغییر کاندیداها در هیأت رئیسه دایم نسبت به 
موقت نیز وجود دارد، اما تجربه ادوار گذشته 
نشان داده که ترکیب هیأت رئیسه دایم همان 
ترکیب موقت خواهد بود و از این جهت انتخابات 
هیأت رئیسه موقت از اهمیت بسیاری برخوردار 

است.

برای یک روز دو زن در جایگاه هیأت رئیسه خواهند نشست 
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در دیدار خانواده شهید حزب الله با آیت الله 
خامنه ای صورت گرفت

اهدای انگشتر رهبر انقلاب به فرزند 
شهید بدرالدین

خانواده شهید سیدمصطفی بدرالدین فرمانده 
شاخه نظامی حزب الله لبنان عصر چهارشنبه )5 

خرداد( با حضرت آیت الله خامنه ای دیدار کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر 
آثار حضرت آیت الله خامنه ای به نقل از هفته نامه 
خط حزب الله، رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با 
تجلیل از شجاعت ها و شهامت های شهید بدرالدین 
فرمودند: راجع به شخصیت مستحکم و فولادینِ 
این شهید عزیز زیاد شنیده بودم... من برای ایشان 
از خدای متعال علو درجات و برای شما خانواده 
شهید صبر مسئلت می کنم. خانواده شما خانواده 
شهید است. نه فقط خانواده  شهید بدرالدین ]بلکه[ 
شهید عماد مغنیه و پسرش و دیگران. خانواده   شما 
خانواده  شهادتند. لبنان به برکت وجود حزب الله و 
عناصر مقاومت، تبدیل شده به یک سرزمین نمونه. 
واقعا کمتر جایی را ما سراغ داریم که این همه عناصر 
مؤمن، عناصر خالص در آن حضور داشته باشند. با 
این که لبنان به حسب حجم جغرافیایی کوچک 
است، لکن از لحاظ معنا بر روی همه این منطقه اثر 
دارد و این به برکت همین خون شهدای شماست. 
خون این شهدا خیلی اثر دارد. درحاشیه  این دیدار، 
حضرت آیت الله خامنه ای انگشتر خود را به علی 
بدرالدین فرزند شهید بدرالدین اهدا کردند. شهید 
سیدمصطفی بدرالدین، ۲۴ اردیبهشت ماه در اثر 
حمله  توپخانه ای گروه های تکفیری در نزدیکی 

فرودگاه نظامی دمشق به شهادت رسید.

آیت الله مکارم شیرازی: 

 مسأله حجاب، سیاسی شده است
آیت الله مکارم شیرازی گفت: هجوم مسائل 
فرهنگی ازسوی دشمنان در عصر ما بسیار بی سابقه 
است. ماهواره ها و شبکه های اجتماعی درحال حاضر 
تبدیل به لجن زار متعفن شده است که اگر هرچه 
زودتر با راهکارهای مناسب فرهنگی به یاری مردم و 
جوانان نیاییم، دشمن در هجوم و شبیخون فرهنگی 
به افکار جوانان موفق خواهد شد و خیلی چیزها را 
از دست خواهیم داد. به گزارش انتخاب، حضرت 
آیت الله مکارم شیرازی، در دیدار اعضای شورای 
فرهنگی ستاد وزارت کشور با اشاره به اهمیت 
مقوله فرهنگ در هرجامعه ای گفت: باید باور کنیم 
که مسائل فرهنگی با مسائل دیگر رابطه تنگاتنگ 
دارد، اگر فرهنگ اصلاح شود، مسائل دیگر مانند 
سیاست و نظام نیز اصلاح خواهد شد. وی افزود: 
باید برای مسائل فرهنگی، برنامه ریزی مناسبی کرد 
و با حضور اصحاب فکر و اندیشه به یاری و تقویت 
فرهنگ اسلامی- ایرانی جامعه بشتابیم، تصور من 
این است که کار لازم در زمینه فرهنگ نشده است. 
این مرجع تقلید با بیان این که مسأله حجاب سیاسی 
شده است، گفتند: غربی ها می گویند اگر بتوانیم 
حجاب را از زنان بگیریم، 5۰ درصد نظام را تخریب 
کرده ایم. مسأله حجاب مسأله ساده ای نیست و نباید 
کاری کرد که تصور شود حجاب و عفاف سیاسی 
است، چراکه این فریضه و واجب الهی است. وی 
ادامه داد: در باب مسأله حجاب و عفاف باید از ادارات، 
وزارتخانه ها، بیمارستان ها و سایر مراکز دولتی شروع 
کرد تا سایر نهاد های جامعه نیز از حیث حجاب و 

عفاف به سطح مطلوبی برسند.

سیدحسن خمینی: 

آزادی و استقلال در زمره بزرگترین 
ارزش های دینی است

یادگار گرامی امام با تأکید بر منحصرنبودن 
دین به امور شرعی و ظاهری گفت: این که مردم به 
راحتی بتوانند کنار هم زندگی کنند، حرفشان را 
بزنند و درحوزه های سیاسی، اقتصادی و قضائی از 
عدالت برخوردار باشند و احجاف درحق آنها صورت 
نگیرد، از بزرگترین شعائر دینی است. به گزارش 
جماران، حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن 
خمینی در دیدار اعضای اتاق اصناف ایران، ویژگی 
ممتاز انقلاب اسلامی را عدم تعلق آن به یک 
دسته، طبقه و گروه خاص دانست و افزود: اسلامی 
بودن در امور شرعی و ظاهری خلاصه نمی شود و 
یکی از اشتباهات فاحش این است که فکر کنیم 
دین منحصر به این امور است؛ گرچه قطعا اینها از 
اجزای دین هستند اما آزادی و استقلال نیز در زمره 
بزرگترین ارزش های دینی است. یادگار امام با بیان 
این که تنها بخش مردمی اقتصاد ایران بخش توزیع 
است، یادآور شد: اصناف به دلیل ارتباط با مردم از 
مشکلات معیشتی آنان و معضل بیکاری که جوانان 
را آسیب پذیر کرده و آنان را زجر می دهد، مطلع 
هستند. سیدحسن خمینی با تأکید بر این که گرچه 
همت دوستان در دولت ستودنی است، اما حل این 
معضلات نیازمند عزم ملی است، یادآور شد: یکی از 
بخش هایی که با کمترین هزینه می تواند کارآفرینی 
کند، بخش اصناف است. وی افزود: دردهای اقتصاد 
کشور یک شبه پدید نیامده، اما چشم انداز حل آن 
وجود دارد. یادگار امام در ادامه با اشاره به روایتی از 
 پیامبر اسلام)ص( درباره دوستی گفت: یک روحانی 
خوش اخلاق که با مردم مودت داشته باشد، نسبت به 
یک فرد عبوس تأثیر بسیار زیادی درجامعه می گذارد.

عارف: 

تضمینی نیست رئیس مجلس از میان 
من و لاریجانی باشد

محمدرضا عارف همچنان اخلاق را سرلوحه 
سیاست ورزی خود قرار داده و به رفاقت درکنار 
رقابت معتقد است. این عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در گفت وگویی با ایسنا، درباره 
این که آیا امکان دارد برای جلوگیری از تنش 
از ریاست مجلس منصرف شود، تأکید کرد: 
هرکسی که برای ریاست انتخاب شود، تنشی 
ایجاد نخواهد شد. اینها پیش داوری هایی است که 
براساس تحلیل های سطحی ارایه می شود. مبنای 
ما همکاری و رفاقت است و می پذیریم که حرف 
آخر را مجلس می زند و با هم کار خواهیم کرد. 
هیچ تضمینی هم نیست که رئیس مجلس این 
دونفری که مطرح هستند، باشند. ممکن است 
شخص دیگری خودش را مطرح کند و مجلس 

به او رأی دهد. 

 امام جمعه موقت تهران: 

انتخاب آیت الله جنتی تودهنی به 
انگلیس بود

آیت الله سیداحمد خاتمی نقطه برجسته 
پنجمین اجلاس خبرگان رهبری را انتخاب 
آیت الله جنتی به ریاست مجلس خبرگان 
رهبری دانست و گفت: آنچه خبرگان انجام داد، 
درحقیقت مردم انجام دادند و تودهنی محکمی 
به آمریکا و انگلیس و رسانه های ضداستکباری 
زدند. به گزارش ایسنا، آیت الله احمد خاتمی 
در نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به این که 
برای بار دوم هیأت ایرانی برای حج به جده رفتند 
و متاسفانه حکام لجباز و جاهل آل سعود در برابر 
خواسته به حق ملت ما ایستاده اند، گفت: مردم ما 
باکرامت و خواهان حجی هستند که به آنها اهانت 

نشود و امنیت شان تأمین شود.

لاریجانی گزینه فراکسیون ولایت 
برای ریاست مجلس دهم شد

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی از 
انتخاب علی لاریجانی به عنوان گزینه فراکسیون 

فراگیر برای ریاست مجلس دهم خبر داد.
به گزارش فارس، احمد امیرآبادی اظهار کرد: 
نشست فراکسیون فراگیر مجلس دهم عصر دیروز 
در محل ساختمان مشروطه مجلس برگزار شد و 
نام فراکسیون به فراکسیون ولایت تغییر یافت. 
به گفته وی در این نشست که با حضور ۱۸۸ 
منتخب مجلس دهم برگزار شد، علی لاریجانی 
به عنوان گزینه فراکسیون برای ریاست مجلس 
دهم انتخاب شد. همچنین محمد علی وکیلی، 
سخنگوی فراکسیون امید مجلس از تشکیل 
کمیته تعامل اصولگرایان و اصلاح طلبان در 
مورد ارکان هیأت رئیسه مجلس دهم خبر داد 
و گفت: کمیته ای متشکل از آقایان تاجگردون، 
تابش و علی نوبخت از فراکسیون امید و محبی نیا، 
دهقان، امیرآبادی، جلالی و نعمتی از فراکسیون 
فراگیر برای بررسی چگونگی تعامل در مورد ارکان 

هیأت رئیسه مجلس دهم تشکیل شده است.

 پورمحمدی رفتن از
 معاونت سیما را تأیید کرد

درپی گمانه زنی برخی رسانه ها درباره کنار 
رفتن علی اصغر پورمحمدی از سمت معاونت 

سیما، او این خبر را تأیید کرد.
به گزارش ایسنا، پورمحمدی با تأیید این خبر، 
از سیدمرتضی میرباقری به عنوان جایگزین خود 
نام برد و افزود: در هفته ای که گذشت، جلساتی 
با حضور رئیس سازمان صداوسیما برگزار و 
در نهایت، تصمیم گرفته شد که سیدمرتضی 
میرباقری به عنوان معاون جدید سیما معرفی 
شود.  او که با انتخاب شدن محمد سرافراز به عنوان 
رئیس سازمان صداوسیما، معاون سیما شده بود، 

به مدت ۱۸ ماه این سمت را عهده دار بود.  

 توئیت مشاور رئیس جمهوری
 در مورد سردار سلیمانی

مشاور رئیس جمهوری در امور فرهنگی، در 
حساب توئیتری خود با اشاره به برخی اخبار مبنی 
بر احتمال حضور سردار سلیمانی در انتخابات 
ریاست جمهوری  سال آینده، از او خواست که 
به عنوان اسطوره ای در دفاع از حرم اهل بیت)ع( 
باقی بماند. به گزارش خبرآنلاین، حسام الدین 
آشنا در حساب توئیتر خود نوشت: بگذاریم حاج 
قاسم در قله اسطوره ای دفاع از حریم و حرم بماند. 
نگذاریم او را چون محسن و باقر به کارزار کلید و 

گاز انبر بکشانند.

 فرماندار خرم آباد خبر درگیری 
در سخنرانی الله کرم را تأیید کرد

به گزارش ایلنا، درپی انتشار برخی اخبار در 
شبکه های اجتماعی مبنی بر این که روز گذشته 
 در درگیری طلاب حوزه علمیه خرم آباد با برخی 
افراد حاضر در جلسه، چند تن از طلبه ها مصدوم 
شدند و بنا به شنیده ها شیشه حوزه شکسته شد، 
خجسته پور، فرماندار خرم آباد دیروز خبر درگیری 
را تأیید کرد. سردار کشکولی نیز انتساب این 
افراد به بسیج را رد کرده است. در این مراسم که 
با حضور حسین الله کرم برگزار شد، درگیری پس 
از آن آغاز شد که یکی از افراد حاضر به خانواده 

آیت الله  هاشمی رفسنجانی توهین کرد.

 شنبه 8 خرداد ۱۳۹5 | سال چهارم | شماره 857

le
ad
er

.ir
س: 

عک
  


